
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 40 V max XGT
Fuqi maks. në dalje� 1,9 kW
Shpejtësia pa ngarkesë� 1400 / 2100 min-1

Gjerësia e sipërfaqes së pastrimit të borës� 530 mm
Lartësia maksimale e shtresës së borës� 300 mm
Drejtimi i nxjerrjes së borës� 180° (elektrike - e vazhdueshme) 
Distanca e hedhjes së borës� Deri në 10 m
Rregullimi i këndit të nxjerrjes së borës� 20 - 60° (manual - 9 nivele) 
Sipërfaqja e punës*1/*2� 135 m2

Dimensionet (G×Gj×L)� 1370 x 540 x 975 mm
Pesha*2� 18,8 kg

*1 Lartësia e shtresës së borës 200 mm dhe dendësia 150 g/l (borë e lehtë) | *2 Me akumulator BL4080F 

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 I përshtatshëm për pastrim të përditshëm rreth hyrjeve të shtëpive, hyrjeve të 
makinave dhe trotuareve në rajone me shumë borë dhe ku janë më të rëndësishme 
madhësia kompakte, instalimi i shpejtë dhe kërkesat e ulëta të mirëmbajtjes

•	 Spiralja me një fazë e mban makinën kompakte, të 
lehtë dhe ideale për grumbuj më të vegjël

•	 Kontroll i vazhdueshëm i drejtimit horizontal të shkarkimit në një kënd prej 180° 
nëpërmjet një çelësi të vendosur pranë dorezës për nxjerrje të saktë të borës

•	 Këndi vertikal i nxjerrjes mund të rregullohet në mënyrë manuale në 
9 nivele (20–60°) për t'iu përshtatur kushteve dhe distancave.

•	 Kur punoni në dritë të dobët, dritat e dyfishta LED në dorezë dhe në 
pjesën e përparme i ndriçojnë këmbët tuaja dhe rrugën përpara

•	 Dorezë e palosshme (në dy pika) për ruajtje kompakte
•	 Pajisur me çelës për rregullimin e shpejtësisë, frenë 

elektrike dhe shpejtësi konstante

 

AKSESORË
Mbulesë

YA00001547
Shkop për heqjen e borës

YA00001556

E DISPONUESHME SI
SN001GZ pa akumulator dhe karikues | SN001GL101 me akumulator BL4080F dhe karikues DC40RA

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 70 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 80 dB(A), Niveli i vibrimit: 2,5 m/s2

Rekomandohet: BL4040/F, BL4050F, BL4080H/F
E përshtatshme me: BL4020, BL4024

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA
40 V max XGT
UX01G + SN400MP
Vegël 
multifunksionale 
me aksesor për 
pastrimin e borës

Përshtatja e shpejtësisë 
së rrotullimit
Përshtatje e vazhdueshme e 
shpejtësisë së rrotullimit për ta 
kontrolluar distancën e hedhjes 
së borës dhe për ta optimizuar 
performancën. Kjo veçori e 
mundëson funksionimin me 
kursim energjie në kushte të 
reshjeve të dobëta të dëborës dhe 
mirëmbajtje të pastrimit efikas.

Drejtimi i hedhjes mund 
të rregullohet brenda një 
diapazoni prej 180°
Rregullim i vazhdueshëm i 
drejtimit të hedhjes së borës 
brenda një diapazoni prej 180° 
(90° majtas dhe djathtas) duke 
e përdorur çelësin e pozicionuar 
në mënyrë të përshtatshme 
pranë dorezës për kontroll të 
saktë gjatë pastrimit të borës.

Distanca maks. e 
hedhjes: 10 m
Rregullojeni në mënyrë manuale 
këndin e deflektorit në pjesën 
e sipërme të aksesorit anësor 
të hedhjes për ta rregulluar 
diapazonin e hedhjes. Zgjidhni një 
nga nëntë nivelet në diapazonin 
e këndit vertikal nga 20° në 60° 
për hedhje precize të borës.

Drita LED
Dritat e fuqishme LED e ndriçojnë 
zonën nga këmbët tuaja deri te 
rruga përpara, duke mundësuar 
shikueshmëri të qartë dhe 
funksionim më të sigurt në 
kushte me ndriçim të ulët.

 SN001G� PASTRUES BORE ME AKUMULATOR

www.makita-see.com
Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format 

dhe metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.


